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 PROTOKÓŁ NR 14/20 
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
z dnia 24 lutego 2020 r. 

  
  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:00 w Starostwie Powiatowym w Gryfinie  
przy ul. Sprzymierzonych 4, zakończyło się o godz. 11:30. W posiedzeniu udział wzięło  

5 członków komisji (lista obecności – zał. nr 1), Starosta Gryfiński - Wojciech Konarski, 
Wicestarosta Gryfiński - Ewa Dudar, Sekretarz Powiatu Gryfińskiego – Andrzej Krzemiński. 

Posiedzenie otworzył, stwierdził quorum i obrady poprowadził przewodniczący komisji Hubert 
Andrych Tematem była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XV sesję Rady Powiatu w 

Gryfinie. 
 

 
Ad. 2  
Porządek obrad 14 posiedzenia Komisji do Spraw Budżetu i Gospodarki został przedstawiony, 
stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół z 13 posiedzenia Komisji do Spraw Budżetu i Gospodarki w Gryfinie nr 13/20 z dnia  
24 stycznia 2020 r. został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Ad. 4 
Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XV sesję Rady Powiatu w 
Gryfinie. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie prawie zmiany uchwały  
nr XLII/283/2018 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 2 sierpnia 2018 r.  
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Gryfińskiego (druk nr 3/XV) 

 
Sekretarz Powiatu Gryfińskiego Andrzej Krzemiński powiedział, że Zarząd proponuje zmianę 
w Statucie w paragrafie 23, który mówi o podejmowaniu rozstrzygnięć przez Radę Powiatu. 
Wojewoda zaproponował zmianę w postaci wykreślenia pkt. 3, który mówił o formach spotkań 
w formach zaocznych. Sekretarz nadmienił, że Zarząd jeszcze nigdy nie korzystał z formy 
posiedzenia poprzez telekonferencję. 
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał dlaczego Wojewoda Zachodniopomorski dopiero po 
dwóch latach zauważył, że w.w. punkt należałoby wykreślić oraz chciałby pokreślić, że 
uzasadnienie jest dla niego kompletnie niejasne i gdyby nie materiał poglądowy, to nie wiedziałby 
jakie zmiany w Statucie są proponowane. 
 
Sekretarz Powiatu Gryfińskiego Andrzej Krzemiński odpowiedział, że nie zna odpowiedzi na 
pytanie, dlaczego Wojewoda Zachodniopomorski akurat teraz analizował Statut Powiatu 
Gryfińskiego, sugestia miała jednak miejsce drogą telefoniczną, a nie oficjalną drogą pocztową, 
więc nie jest to żaden rażący błąd. Jeżeli chodzi o kwestię uzasadnienia, to było ono konsultowane 
z kancelarią prawną i jest formalnie poprawne, a właśnie dzięki załączonemu materiałowi 
poglądowemu jasno wynika jakie zmiany nastąpią jeżeli Rada Powiatu zaakceptuje projekt 
uchwały.   
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Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
 

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na 
utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez Rybacką Spółdzielnie ,,Regalica” 
w Gryfinie oraz uchwalenia jej regulaminu (druk nr 4/XV) 

 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska 
powiedziała, że zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie 
śródlądowym Rada Powiatu może wyrazić zgodę na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej 
przez zainteresowane organizacje społeczne lub uprawnionych do rybactwa i taki wniosek wpłyną 
od RS „Regalica”. W myśl art. 24 ust. 1a ww. ustawy Regulamin Społecznej Straży Rybackiej 
uchwala Rada Powiatu. Celem utworzenia Społecznej Straży Rybackiej przy Rybackiej 
Spółdzielni „Regalica” w Gryfinie jest przeciwdziałanie zagrożeniu zjawiskami kłusownictwa 
rybackiego, dewastacji środowiska naturalnego, zanieczyszczenia cieków wodnych oraz ich 
brzegów. Obszarem działania Społecznej Straży Rybackiej przy Rybackiej Spółdzielni 
„Regalica” w Gryfinie będą powierzchniowe wody śródlądowe na terenie całego powiatu 
gryfińskiego, a w szczególności wody, na których gospodarkę rybacko-wędkarską prowadzi RS 
„Regalica”. 
 
Przewodniczący Komisji Hubert Andrych zapytał jakie są koszta funkcjonowania takiej 
Społecznej Straży Rybackiej.  
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska 
odpowiedziała, że koszta leżą po stronie Spółdzielni „Regalica”. 
 
Radny Wojciech Długoborski zgłosił swoją uwagę co do nazewnictwa Społecznej Straży 
Rybackiej w projekcie uchwały i regulaminu, ponieważ są one rozbieżne i niejednakowo 
brzmiące w druku 4 i druku 5, jak również w ich załącznikach. 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt. 
 
 
 

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały  
Nr XXI/147/2016 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 27 października 2016 r.  
w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Powiatu 
Gryfińskiego (druk nr 5/XV); 

 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska 
powiedziała, że Rada Powiatu w Gryfinie o na mocy Uchwały Nr VII/69/99 z dnia 30 czerwca 
1999 r. wyraziła zgodę na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Gryfińskiego (SSR) 
przez Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Szczecinie. Aktualny regulamin Społecznej 
Straży Rybackiej Powiatu Gryfińskiego został uchwalony przez Radę Powiatu Uchwałą Nr 
XXI/147/2016 z dnia 27 października 2016 r. Terenem działania SSR są powierzchniowe wody 
śródlądowe na terenie całego powiatu Gryfińskiego, a w szczególności wody, na których 
gospodarkę rybacko-wędkarską prowadzi Okręg PZW. Wprowadzenie do regulaminu 
dodatkowych zapisów ma na celu wzmocnienie relacji pomiędzy strażą rybacką, a organem ją 
powołującym i stanowiącym jej regulamin. Umożliwi to właściwy przepływ informacji pomiędzy 
tymi podmiotami oraz umożliwi realny nadzór społeczny jednostki samorządowej nad 
działalnością SSR. Zarząd Powiatu chciałby, aby Straż Rybacka raz w roku składała 
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sprawozdanie ze swojej działalności i mogła uczestniczyć w posiedzeniach Rady, Zarządu czy 
komisji jeśli zajdzie taka potrzeba. 
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał czy w.w. podmioty wyraziły zgodę i chęć podjęcia 
takiego porozumienia, współpracy. 
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska 
odpowiedziała, że tak i było to ustalane drogą telefoniczną.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
 
 

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu 
na 2020 rok (druk nr 6/XV) 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że dokonuje się zwiększenia planu dochodów i 
wydatków Powiatu Gryfińskiego w związku z zawartą z Województwem Zachodniopomorskim 
umową w sprawie partnerskiej współpracy przy realizacji projektu: „Budowa Regionalnej 
Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”, w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. 
Wkład własny do powyższego projektu zostanie sfinansowany środkami z rezerwy ogólnej oraz 
środkami z dotacji z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej i wynosi 419 499,69 zł. Zwiększa się również plan dochodów Powiatu Gryfińskiego 
tytułem otrzymania od Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji płatności końcowej dotyczącej 
realizowanego przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie projektu pn.: „Podnoszenie 
jakości kształcenia zawodowego poprzez realizacje zagranicznych staży” Program ERASMUS+ 
na kwotę 69 048,76 zł . Następnie zwiększa się plan dochodów Powiatu Gryfińskiego oraz plan 
wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie w związku z zawartą w dniu 29 stycznia 2020 r. 
pomiędzy Województwem Zachodniopomorskim a Powiatem Gryfińskim umową dotyczącą 
dofinansowania kosztów działania w 2020 roku Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej 
w Gryfinie” - kwota 253 700,00 zł. Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Zarządzania 
Drogami dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w związku z koniecznością 
zabezpieczenia środków na realizację robót budowlanych w zadaniu pn.: „Przebudowa ulicy 1 
Maja w Gryfinie’ - zwiększa się wydatki na kwotę 450 000,00 zł Dokonuje się zwiększenia w 
planie finansowym wydatków Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie w związku z 
niewykorzystaniem w 2019 r. środków na realizację projektu pn.: „Inwestycja w kształcenie 
zawodowe – inwestycją w przyszłość” w ramach programu RPO WZ na lata 2014-2020 - 
zwiększa się wydatki kwota 22 293,41 zł Zmniejsza się plan finansowy wydatków Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie – rezerwa ogólna z przeznaczeniem na wydatki dotyczące projektu 
„Inwestycja w kształcenie zawodowe – inwestycją w przyszłość” w ramach programu RPO WZ 
na lata 2014-2020 realizowanego przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie - zmniejsza 
się wydatki kwota 50 888,80 zł. 
 
Radny Wojciech Długoborski poprosił o więcej szczegółów dotyczących zadania pn. 
„Przebudowa ulicy 1-go Maja ”. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, iż wykonawcą zadania jest firma 
DANKOM z Chojny. Na zadanie przewiduje się 4 000 000 złotych, jest ono finansowane wspólne 
z gminą, która podjęła się przebudowy ul. Sprzymierzonych. O to zadanie było aplikowane do 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego już w 2017  roku, 
wtedy konwent burmistrzów i wójtów zwracał się do marszałka z prośbą, by można było 
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wykonywać remonty dróg powiatowych i gminnych w ramach programu RPO i Powiat Gryfiński 
otrzymał na to zgodę, ponieważ sąsiadowanie Odry z Gryfinem powoduje, że Powiat łączy się ze 
szlakiem międzynarodowym. Starosta poinformował, że Zarząd zdecydował się na odblokowanie 
pieniędzy na tę inwestycję ze środków bieżących, ponieważ zima 2019/2020 nie wymagała 
odśnieżania ani wyjazdów piaskarek. Planuje się zakończenie zadania w 2020 r. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2020-2039 (druk 
nr 7/XV); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że dokonano zmian w zakresie następujących 
przedsięwzięć:  
1) Inwestycja w kształcenie zawodowe - inwestycją w przyszłość!, program RPO WZ na lata 

2014-2020;  
2) Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Dębcach;  
3) Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Moryniu;  
4) Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju;  
5) Przebudowa ulicy 1 Maja w Gryfinie, program RPO WZ na lata 2014-2020;  
6) Realizacja pilotażowego programu Aktywny samorząd, program PFRON; 
 
W związku z tym następuje zwiększenie dochodów w 2020 r. o kwotę 1 082 087,18 zł, deficyt 
budżetu pozostaje bez zmian 
 
- brak głosów w dyskusji 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu (druk nr 8/XV); 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi 
uczestniczenie Powiatowi Gryfińskiemu w realizacji projektu „Budowa Regionalnej 
Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”. W projekcie 
bierze udział 18 powiatów ziemskich i 3 powiaty grodzkie Województwa Zachodniopomorskiego 
występujący jako „Partnerzy Projektu” oraz Urząd Marszałkowski Województwa 
Zachodniopomorskiego jako „Partner Wiodący” Projekt będzie realizowany w latach 2019-2022 
i będzie finansowany ze środków: - Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – 85% - 
Budżetu Państwa – 10% - środków własnych Partnerów Projektu – 5% Art. 220 ust. 1 ustawy o 
finansach publicznych stanowi, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji 
celowej lub pomoc rzeczowa. W związku z tym od momentu podpisania umowy partnerstwa 
Partnerzy projektu zgodnie współuczestniczą w realizacji wszystkich zadań projektu i 
partycypacji finansowej oraz solidarnie odpowiadają w kosztach ewentualnych korekt 
finansowych lub pomniejszeń. Zgodnie z powyższymi przepisami obecnie obowiązującego prawa 
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Partnerzy Projektu mają możliwość przekazywania środków finansowych w formie dotacji 
celowej jako wkład własny na wspólną realizację Projektu RIIP WZ. Dotacja wnoszona przez 
Powiat wynosi 166,92 zł. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

 
 
Ad. 5 
Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 

Radny Tomasz Mirakowski zapytał o następujące rzeczy związane z pracą Zarządu: 
1.  W dniu 30.01.2020 r. Zarząd powołał zespół do spraw opracowywania Raportu o stanie 
Powiatu i wyznaczył koordynatora prac - kto jest w składzie tej komisji? 
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński odpowiedział, że w skład zespołu wchodzą następujące 
osoby: p. Andrzej Urbański, p. Arkadiusz Durma, p. Ewelina Pawłukiewicz,  
p. Monika Pasturczak oraz p. Wioletta Marczak, zaś koordynatorem jest Sekretarz. 
 
2. Zarząd podjął uchwałę nr 233/2020 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 
realizację w 2020 r. Zadań publicznych Powiatu Gryfińskiego prze organizacje pozarządowe - o 
jakie zadania chodzi? 
 
Starosta Powiatu Wojciech Konarski odpowiedział, że zadania wynikają z ustawy o 
wolontariacie i są to zadania w zakresie wspierania sportu, kultury, turystyki oraz zdrowia. 
Starostwo realizuje to zadanie co roku i lokalne Stowarzyszenia mają prawo pokazać kosztorysy 
i harmonogram imprez wolontariackich na których realizację mogą liczyć dzięki wsparciu 
finansowemu Starostwa Gryfińskiego. Rada Powiatu co roku zatwierdza program współpracy ze  
stowarzyszeniami i określa wysokość środków i rodzaj zadań. 
 
 
 
3. Zarząd zobowiązał wydział „GN” do wystąpienia z pismem do Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w sprawie transportu, karetką pogotowia ratunkowego, pacjentów do 
niewłaściwego szpitala ze względu na ich urazy/objawy - prośba o więcej szczegółów 
 
Starosta Powiatu Wojciech Konarski odpowiedział, że karetki powinny przywozić 
poszkodowanych do szpitala o referencyjności która jest dla danego przypadku przypisana. 
Jednakże p. Prezes \Małgorzata Szewczuk na jednym ze spotkań wspólników zauważyła, że 
pomimo wiedzy ratowników przyjmujących zgłoszenie, że szpital nie jest w stanie pomóc w 
danym przypadku, to i tak pacjent jest przywożony na Izbę w Gryfinie co generuje niepotrzebne 
koszta transportu. Takich przypadków było ok. 90 i w tym zakresie trzeba podjąć odpowiednie 
działania.  
 
4. Jakie są aktualnie problemy na oddziale ginekologiczno - położniczym w Szpitalu w Gryfinie? 
 
Starosta Powiatu Wojciech Konarski odpowiedział, że największy problem polega na tym, iż 
ordynator oddziału, który deklarował swoje odejście na emeryturę z końcem marca chce to 
uczynić wcześniej więc oddział pozostanie bez zwierzchnictwa. Starosta zauważył, ze podobny 
problem był kiedyś z oddziałem chirurgicznym i nie wyklucza, że podobnie jak wtedy, konieczne 
będzie zawieszenie działalności oddziału na dwa bądź trzy miesiące. 
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Na tym zakończono 14 posiedzenie komisji budżetu i gospodarki o godz. 11:30 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Ada Wisławska 
 
 
 
 
 

 
 Przewodniczący Komisji 

 
 

 Hubert Andrychy 
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